
 

Decreto Dirigenziale n. 24 del 10/04/2012

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA CAMPANIA 2007-2013.

ASSE 4 APPROCCIO LEADER. MODIFICA COMMISSIONE PER VERIFICARE LA

CONFORMITA' DEI BANDI PRESENTATI DAI GRUPPI DI AZIONE LOCALE IN

ATTUAZIONE DELLA MISURA 41 - STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  16 Aprile 2012



 

 

 
 

IL  COORDINATORE 
 

PREMESSO che: 
a. con Decisione n. C(2010) 1261 del 2 marzo 2010, la Commissione UE ha approvato la revisione 

del Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2007-2013 che modifica la decisione 
della Commissione C(2007) 5712 del 20.11.2007 recante approvazione del Programma di 
Sviluppo Rurale e con deliberazione n.283 dell’19 marzo 2010, la Giunta Regionale, ha preso 
atto della anzidetta Decisione; 

b. con il PSR della Campania 2007-2013, in applicazione dell’articolo 62 del Regolamento n. 
1698/2005, è stato previsto l’Asse 4 - Approccio Leader; 

c. con DRD n. 54 del 22.07.2010 sono state approvate le disposizioni attuative per disciplinare le 
attività di gestione e di controllo da parte della Regione sulla verifica delle compatibilità e delle 
modalità con le quali i Gruppi di Azione Locale (GAL) realizzano gli interventi finanziati e adottato 
lo schema di Progetto Esecutivo Annuale (PEA); 

d. con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 210 del 18.11.2010 il Coordinatore pro 
tempore dell’A.G.C. Sviluppo Attività Settore Primario è stato delegato a svolgere la funzione di 
Autorità di Gestione del Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013; 

e. con DRD n.77 del 17.05.2011 è stato approvato il documento “Manuale delle procedure del 
Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013- Gestione delle domande di aiuto - Release 
1.0”, relativo alla Misura 41- Azioni specifiche LEADER a bando; 

f. lo stesso DRD n.77 del 17.05.2011 prevede che i bandi presentati dai GAL per la realizzazione 
delle azioni specifiche leader, laddove il beneficiario è diverso dal GAL, devono essere verificati 
da una commissione all’uopo nominata dall’AdG composta dai 4 referenti provinciali e dal 
referente centrale dell’Asse 4, nonché da un funzionario del Settore ITABI in qualità di segretario; 

 
VISTO il DRD n.79 del 20.05.2011 che nomina la commissione per verificare la conformità dei bandi 
presentati dai GAL e, fra l’altro, quale segretario il dr Gioacchino Ascione;  
 
PRESO ATTO  che il dr Ascione Gioacchino  con DRD n.169 del 30.03.2012  dell’A.G.C. n.7, è stato 
trasferito presso gli Uffici di Diretta Collaborazione del Presidente della Giunta Regionale e pertanto 
necessita la sua sostituzione; 
 
RITENUTO opportuno nominare il Sig. Vaccariello Antonio, in servizio presso il Settore ITABI, in 
sostituzione del dr Ascione Gioacchino, quale segretario della Commissione per la verifica della 
conformità dei bandi presentati dai GAL; 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Interventi sul Territorio, Bonifica ed Irrigazione   
 

DECRETA 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

- di nominare il Sig.Vaccariello Antonio, in sostituzione del dr Ascione Gioacchino, quale segretario 
della commissione per verificare la conformità dei bandi presentati dai Gruppi di Azione Locale 
(GAL); 

- di incaricare il Settore BCA di trasmettere copia del presente decreto a: 
- Assessore all’Agricoltura; 
- Componenti della Commissione; 
- Settore ITABI; 
- STAPA-CePICA di AV, BN, CE, SA; 
- Segreteria tecnica del comitato di sorveglianza del PSR Campania 2007-2013; 
- Servizio 04 “Registrazione atti monocratici-archiviazione decreti dirigenziali; 
- Settore Stampa, Documentazione e Informazione per la pubblicazione sul BURC. 

 
                                                                                                                        Massaro 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  16 Aprile 2012


	BURC n. 24 del  16 Aprile 2012

